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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 38, date 26.7.2022

PER PJESMARRJEN E BASHKISE SHKODER NE SUBJEKTE ME
KOMPETENCA TE PERBASHKETA ME QELLIM KRYERJEN E

SHERBIMEVE TE FURNIZIMIT ME UJE TE PIJSHEM, GRUMBULLIMIT,

LARGIMIT DHE TRAJTIMIT TE UJRAVE TE NDOTURA

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e datés 26.7.2022, né mbéshtetje & nenit 8, pika
2, neni 9 pika 1.1, germa “b”, nenit 14 & ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™, ligj nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™,
i ndryshuar, Vendim nr. 302, daté 11.5.2022 t& Késhillit t& Ministrave “Pér politikat
kombétare pér riorganizimin e sektorit té fumizimit me ujé dhe té largimit, trajtimit dhe
pérpunimit t€ ujrave té ndotura”, Vendim nr.60, daté 28.12.2020 t¢ Késhillit Bashkiak
Shkodér “Pér miratimin e rregullores sé organizimit dhe funksionimit t&é Késhillit Bashkiak
Shkodér™., me propozim té késhilltaréve,

L.

~

VENDOSI

Miratimin né parim t€ pjesmarrjes sé Bashkisé Shkodér né subjekte me kompelenca
t€ pérbashkéta me qéllim kryerjen ¢ shérbimeve t& furnizimit me ujé té pijshém,
grumbullimit, largimit dhe trajtimit t& ujrave té ndotura, duke pérfshiré si aksionar
edhe ministriné pérgjegjése pér infrastrukturén dhe energjiné,

Autorizimin e Kryetarit t¢ Bashkisé Shkodér, né pérputhje me ligjin nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, pér té negociuar me bashkité e Qarkut dhe/ose
bashkité nga Qark tjetér me aférsi gjeografike, si dhe me Ministring e
Infrastrukturés dhe Energjisé, pér lidhjen e marréveshjeve specifike pér krijimin e
Subjekteve té Kompetencave té Pérbashkéta, (SKP) pér kryerjen e veprimtarisé sé
mésipérme né zonat ¢ shérbimit,
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3. Autorizimin e Kryetarit 1€ Bashkisé Shkodér né cilésiné ¢ ij si aksionar i vetém i
Ujésjellés-Kanalizime Shkodér sh.a., gé pas krijimit té Subjekteve me Kompetenca
1€ Pérbashkéta, (€ vijojé me miratimin né Asamblené e Pérgjithshme &
Aksionaréve, t€ autorizimit pér administratorin e sh.a. Ujésjellés-Kanalizime
Shkodér, pér nénshkrimin e cdo akti té nevojshém kontraktor dhe noterial me géllim
transferimin ¢ veprimtarisé ekonomike pér tek shogéria ¢ re SKP-UK, gé do 1&
krijohet.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 1€ nenit 55 & ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Denis Lésha

Miratuar me 34 vota

Vota Pro 34

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 2

Zbardhur me daté 27.7.2022
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